QUARTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 201112  CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316107

PORTARIA: 3308
Objetivo: CONHECER O METODO DE DETECCAO DE
TRYPANOSSOMA CRUZI EM ALIMENTOS, PELO METODO DA
REACAO DA CADEIA DA POLIMERASE, QUE ESTA SENDO
DESENVOLVIDO PELO INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE DE
QUALIDADE EM SAUDE - INCQS/FIOCRUZ.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
555857651/DORILÉA DE SENA PANTOJA SALES (NUTRICIONISTA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/11/2011 a 19/11/2011
571913191/GLEICE DOS SANTOS CABRAL (FARMACEUTICO) /
2.5 diárias (Completa) / de 17/11/2011 a 19/11/2011
5706980010/THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO (MEDICO
VETERINARIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/11/2011 a
19/11/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

RESULTADO DAS PLENÁRIAS MACRORREGIONAIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315885

PROCESSO ELEITORAL DAS ENTIDADES QUE COMPORÃO
O CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE –

CES/PA – BIÊNIO 2011/2013
RESULTADO DAS PLENÁRIAS MACRORREGIONAIS
E ENTIDADES QUE RETIRARAM DELEGADOS NAS

REFERIDAS PLENÁRIAS.
A Comissão Eleitoral do CES/PA, in fulcro na lei estadual Nº
7464 de 24 de abril de 2009 e art. 2º do Regimento Eleitoral
publicado no D.O.E 31966 de 28 de Julho de 2011, torna publico
o Resultado das Plenárias Macrorregionais e Entidades que
retiraram Delegados nas referidas Plenárias, conforme abaixo:

MACRORREGIÃO NORTE MACRORREGIÃO NORDESTE

SEGMENTO USUÁRIO SEGMENTO USUÁRIO

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

ABES 1 APPD 1

ASPOL 2 CNBB 3

ABC CIDADANIA 2 CONAM 3

ARCT 4 CTB 2

CNBB 4 CUT 5

CONAM 4 FORÇA SINDICAL 4

CTB 4 FETAGRI 2

CUT 4 GEMPAC 4

FORÇA SINDICAL 4 MORHAM 4

FETAGRI 3 MOPS 1

GEMPAC 4 SITBEGAM 1

MORHAM 4 UBM 1

MNLM 4 UGT 3

MOPS 4

SITBEGAM 4

UBM 4

UGT 4

MACRORREGIÃO NORTE MACRORREGIÃO NORDESTE

SEGMENTO TRABALHADOR SEGMENTO TRABALHADOR

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

SINDSAUDE 19 SINDSAUDE 19

SINDMEPA 8 SENPA 1

SENPA 1

MACRORREGIÃO NORTE MACRORREGIÃO NODESTE

SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

SINDESSPA 1 COSEMS 1

AHCSEP 3

SINDESSPA 3

SESPA 10

MACRORREGIÃO EXTREMO NORTE MACRORREGIÃO OESTE

SEGMENTO USUÁRIO SEGMENTO USUÁRIO

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

ARCT 1 CONAM 4

CUT 2 CNBB 4

MOPS 4 FETAGRI 4

GEMPAC 4

MOPS 2

UGT 4

MACRORREGIÃO EXTREMO NORTE MACRORREGIÃO OESTE

SEGMENTO TRABALHADOR SEGMENTO TRABALHADOR

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

SINDSAUDE 3 SINDSAUDE 11

MACRORREGIÃO EXTREMO NORTE MACRORREGIÃO OESTE

SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

SESPA 1 SESPA 5

COSEMS 3

SINDESSPA 1

MACRORREGIÃO NORTE LESTE MACRORREGIÃO SUDESTE

SEGMENTO USUÁRIO SEGMENTO USUÁRIO

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

APPD 3 CTB 3

ARCT 4 CONAM 4

CONAM 1 GEMPAC 1

CUT 1 MOPS 1

MOPS 7 UGT 7

UBM 6

MACRORREGIÃO NORTE LESTE MACRORREGIÃO SUDESTE

SEGMENTO TRABALHADOR SEGMENTO TRABALHADOR

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

SINDSAUDE 6 SINDSAUDE 12

SENPA 1

MACRORREGIÃO NORTE LESTE MACRORREGIÃO SUDESTE

SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS ENTIDADE

TOTAL DE
D E L E G A D O S
ELEITOS

SESPA 2 SESPA 6

COSEMS 7

MACRORREGIÃO CENTROESTE

SEGMENTO USUÁRIO

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS

ACIYOMI 1

CUT 1

CNBB 1

FETAGRI 2

GEMPAC 2

UPES 1

MACRORREGIÃO CENTROESTE

SEGMENTO TRABALHADOR

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS

COREN 1

SENPA 1

SINDSAUDE 2

MACRORREGIÃO CONTROESTE

SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR

ENTIDADE TOTAL DE DELEGADOS
ELEITOS

SESPA 2

COSEMS 2

Belém, 06 de Dezembro de 2011
A Comissão Eleitoral do CES/PA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315939

PORTARIA Nº 1086 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DORCKAS JURICK DE PAULA, matricula
n°5875986/2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no HOSPITAL
REGIONAL TUCURUÍ, a contar de 08.11.2011.

PORTARIA Nº 1087 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROSA DE FATIMA PEREIRA DE
CARVALHO, matricula n°2023199/3, cargo PSICÓLOGO, na
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, a contar de 21.11.2011.

PORTARIA Nº 1088 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LENA CRISSE VIEIRA CARVALHO,
matricula n°57220067/2, cargo ADMINISTRADOR, na DIVISÃO
DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, a contar de 23.11.2011.

PORTARIA Nº 1089 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA MILVANIA DE HOLANDA SERRA,
matricula n°5895931/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, no 9°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 16.11.2011.

PORTARIA Nº 1090 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.